
 

 

 

 

2025 年１１月２５日 

 

法人インターネットバンキング（ビジネスＩＢ）における 

他行口座あて当日振込の一時停止について 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、金融機関を騙ったボイスフィッシングによる不正送金被害

の状況を踏まえ、法人インターネットバンキング（ビジネスＩＢ）における他行口座あて当日振込のサ

ービスを、下記日時より一時停止いたします。（事前登録先を除く。）他行口座あての振込につきまして

は、予約振込もしくは総合振込をご利用ください。お急ぎの場合、店頭窓口でのお手続きをお願いいた

します。 

 お客さまにはご不便とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 停止日時 

  2025 年１１月２６日（水） 午前７時より 

 

２ お客さまへのお願い 

(1) 当行では、お客さまからお問い合わせがない限り、電話等（自動音声含む。）でお客さまのログ 

インＩＤ・パスワード等の情報をお伺いすることは一切ございません。不審な電話やサイト上での 

誘導には絶対に対応しないでください。 

(2) 振込先（受取人）の事前登録には申込書の提出が必要となりますので、取引店へご相談ください。 

（注） 事前登録には所定の日数を頂戴いたします。 

（以 上） 

 

 

 

 

 

【本件に関するご照会先】 

お取引店もしくは秋田銀行ＥＢセンターへお問い合わせください。 

ＥＢセンター  フリーダイヤル０１２０－２８８－９５６ 

       ［受付時間］銀行営業日 ９：００～１７：００ 

 

 

      

  

 


